
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20 августа 2019 г. № 406 

г.Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 2 

постановления Правительства Республики 

Тыва от 5 июня 2019 г. № 287 

 

 

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 24 апреля 1995 г. № 52-

ФЗ «О животном мире» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Внести в пункт 2 постановления Правительства Республики Тыва от 5 июня 

2019 г. № 287 «Об утверждении Порядка добычи объектов животного мира, не 

отнесенных к охотничьим ресурсам и водным биологическим ресурсам, на 

территории Республики Тыва» изменение, изложив его в следующей редакции: 

«2. Признать утратившими силу: 

постановление Правительства Республики Тыва от 4 мая 2009 г. № 178 «Об 

утверждении Порядка добывания на территории Республики Тыва объектов 

животного мира, не отнесенных к объектам охоты и рыболовства и не 

принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу Российской Федерации и 

Красную книгу Республики Тыва»; 

пункт 4 постановления Правительства Республики Тыва от 9 июля 2009 г.      

№ 342 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Республики Тыва и 

признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики 

Тыва»; 

постановление Правительства Республики Тыва от 5 августа 2016 г. № 345 «О 

внесении изменения в пункт 12 Порядка добывания на территории Республики Ты-

ва объектов животного мира, не отнесенных к объектам охоты и рыболовства и не 



2 
 

 

принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу Российской Федерации и 

Красную книгу Республики Тыва».». 

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республи-

ки Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Республики Тыва                        Ш. Кара-оол  


